



Elgi Rubber Company Limited

Super A Unit • Coimbatore Private Industrial Estate • Kuruchi • Coimbatore 641 021 • India • CIN : L25119TZ2008PLC013144,
+91 (422) 232 1000 • info@in.elgirubber.com • www.elgirubber.com.

Ref: ERCL/SEC/2023/SEP/06

30th September 2023

The Manager – Listing
National Stock Exchange of India Limited,
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,
Bandra East, Mumbai – 400 051

Dear Sir / Madam,

Subject: Newspaper advertisement – Publication of Postal Ballot Notice

Symbol: ELGIRUBCO

In continuation to our submission of Postal Ballot Notice on 28th September, 2023, please find attached copies of the newspaper advertisement pertaining to the Postal Ballot Notice published in the Malai Murasu (Tamil) on 29th September, 2023 and Business Standard (English) on 30th September, 2023.

The copies of the newspaper advertisement are also available on the Company's website at www.elgirubber.com.

Please take the above on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Elgi Rubber Company Limited

**FAIZUR REHMAN
ALLAUDEEN** Digitally signed by FAIZUR
REHMAN ALLAUDEEN
Date: 2023.09.30 12:28:24
+05'30'

Faizur Rehman Allaudeen
Company Secretary & Compliance Officer
ACS 70055

Encl: As above



எல்ஜி ரப்பர் கம்பெனி லிமிடெட்

CIN : L25119T22006PLC013144

பதிவு அலுவலகம்: சூப்பர் ஏ யூனிட், கோயம்புத்தூர் தனியார் தொழிற்பேட்டை,
குறிச்சி, கோயம்புத்தூர் – 641021, தமிழ்நாடு

Tel: 0422-232 1000 | Fax: 0422-232 2222 | E-Mail: info@in.elgirubber.com | Web: www.elgirubber.com

தபால் வாக்குப் பதிவு/ மின்னணு வாக்குப்பதிவு பற்றிய அறிவிப்பு

நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013-ன் ('சட்டம்') பிரிவுகள் 108 மற்றும் 110 மற்றும் நிறுவனங்கள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள், 2014-ன் ("விதிகள்") விதி 20 மற்றும் 22 மற்றும் செக்யூரிட்டிஸ் அன்ட் எக்ச்சேஞ்ச் போர்டு ஆப் இந்தியா (பட்டியல் கடமைகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) விதிமுறைகள், 2015-ன் ("பட்டியல் கடமைகள்") விதி 44 மற்றும் கார்ப்பரேட் விவகார அமைச்சகத்தால் வெளியிடப்பட்ட (இனிமேல் கூட்டாக "எம்சிஏ சுற்றறிக்கைகள்" என்று குறிப்பிடப்படுகிறது), டிசம்பர் 28, 2022 தேதியிட்ட பொது சுற்றறிக்கை எண்.11/2022 மற்றும் தொடர்புடைய சுற்றறிக்கை(கள்) ஆகியவற்றுக்கு இணங்க பின்வரும் சிறப்புத் தீர்மானம்(கள்) தொடர்பாக செப்டம்பர் 13, 2023 தேதியிட்ட தபால் வாக்குச் சீட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி வணிகத்தைப் பரிவர்த்தனை செய்ய மின்னணு முறையில் வாக்களிப்பதன் மூலம் உறுப்பினர்களின் ஒப்புதலைப் பெறுவதற்காக வியாழக்கிழமை, செப்டம்பர் 28, 2023 அன்று தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை நிறுவனம் அல்லது டொபாசிட்டரி/ டொபாசிட்டரி பங்கேற்பாளர்களிடம் பதிவு செய்துள்ள அனைத்து பங்குதாரர்களுக்கும் மின்னஞ்சல் மூலம் தபால் வாக்குச்சீட்டு அறிவிப்பை அனுப்பும் பணியை நிறுவனம் திறைவு செய்துள்ளது என்று உறுப்பினர்களுக்கு இந்த அறிவிப்பு மூலம் தெரிவிக்கப்படுகிறது.

1. நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013-ன் பிரிவு 180(1)(a) மற்றும் செபி (பட்டியல் கடமைகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) விதிமுறைகள், 2015-ன் விதி 37A-ன்படி நிறுவனத்தின் விமான டயர் ரீட்டரெடிங் வணிகத்தை விற்பனை செய்ய பரிசீலித்து ஒப்புதல் வழங்குதல் (சிறப்புத் தீர்மானம்) மற்றும்
2. நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013-ன் பிரிவு 180(1)(a) மற்றும் செபி (பட்டியல் கடமைகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) விதிமுறைகள், 2015-ன் விதி 37A-ன்படி நிறுவனத்தின் நிலம் மற்றும் கட்டிடங்களை உள்ளடக்கிய சில அசையா சொத்துக்களை (முக்கியம் அல்லாத சொத்துக்கள்) விற்பனை செய்ய பரிசீலித்து ஒப்புதல் வழங்குதல் (சிறப்புத் தீர்மானம்)

நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013-ன் பிரிவு 108 மற்றும் நிறுவனங்களின் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள், 2014-ன் விதி 20 மற்றும் செபியின் (பட்டியல் கடமைகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) விதிமுறைகள், 2015-ன் விதி 44 மற்றும் மேற்கூறிய எம்சிஏ சுற்றறிக்கைகள் ஆகியவற்றுக்கு இணங்க, தபால் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சிறப்புத் தீர்மானத்தை நிறைவேற்றுவதற்காக <https://instavote.linkintime.co.in> என்ற இணைப்பில் இன்ஸ்டாவோட் இயங்குதல்தின் மூலம் நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்களுக்கு மின்னணு-வாக்களிக்கும் வசதியை வழங்க, லிங்க் இன்டைம் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட் ("LIPL") சேவைகளை நிறுவனம் ஈடுபடுத்தி உள்ளது.

நிறுவனம் அல்லது டொபாசிட்டரி/டொபாசிட்டரி பங்கேற்பாளர்களிடம் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் பதிவு செய்த உறுப்பினர்களுக்கு மின்னணு முறையில் மட்டுமே தபால் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டுள்ளது. எம்சிஏ சுற்றறிக்கையின் விதிமுறைகளுக்கு இணங்க, தபால் வாக்குச் சீட்டுப் படிவங்கள் மற்றும் ஸ்டாம்பு ஒட்டப்பட்ட வர்த்தக உறை ஆகியவற்றுடன் தபால் வாக்குச் சீட்டின் காகித நகல் பங்குதாரர்களுக்கு இந்த தபால் வாக்களிப்பிற்காக அனுப்பப்படாது. மேலும் பங்குதாரர்கள் தங்கள் ஒப்புதல் அல்லது மறுப்பை தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறை மூலம் மட்டுமே தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

எனவே, இதுவரை தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் பதிவு செய்யாத பங்குதாரர்கள், மேற்படி தபால் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வழிமுறைகளைப் பின்பற்றி, தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். நிறுவனத்தின் உறுப்பினர் பதிவேட்டிலோ அல்லது டொபாசிட்டரிக்களால் பராமரிக்கப்படும் நன்மை பயக்கும் உரிமையாளர்களின் பதிவேட்டிலோ கட்டியுப் தேதியில் அதாவது வெள்ளிக்கிழமை, செப்டம்பர் 22, 2023 அன்று பெயர்கள் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள உறுப்பினர்கள் மட்டுமே மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்க உரிமை பெறுவார்கள். கட்டியுப் தேதியில் நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்களாக இல்லாத நபர்கள் இந்த அறிவிப்பை தகவலுக்காக மட்டுமே கருத வேண்டும்.

மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறையில் வாக்களிக்க தபால் வாக்குச் சீட்டு அச்சிடப்பட்டுள்ள வழிமுறைகளை உறுப்பினர்கள் கவனமாக படிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். உறுப்பினர்கள் பின்வருவனவற்றையும் கவனத்தில் கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

1	மின்னஞ்சல் மூலம் தபால் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்பை அனுப்பிய தேதி.	28.09.2023
2	தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு/தபால் வாக்குப்பதிவு தொடங்கும் தேதி மற்றும் நேரம்.	29.09.2023, அன்று காலை 09:00 மணி (இந்திய நேரப்படி)
3	தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு/தபால் வாக்களிப்பு முடிவடையும் தேதி மற்றும் நேரம் (இந்த தேதி மற்றும் நேரத்திற்குப் பிறகு தொலைதூர மின்னணு வாக்களிக்கும் வசதி நிறுத்தப்படும்)	28.10.2023 அன்று மாலை 05:00 மணி (இந்திய நேரப்படி)
4	மின்னணு வாக்குப்பதிவு/தபால் வாக்குப் பதிவுக்கு தகுதியான உறுப்பினர்களைத் தீர்மானிப்பதற்கான கட்டியுப் தேதி.	22.09.2023

N பரமசிவம் (FCS 4654 / COP 3687), கோயம்புத்தூர், பணியாற்றும் நிறுவன செயலாளர், அவர்கள் தபால் வாக்குப் பதிவை நியாயமாகவும், வெளிப்படையாகவும் நடத்துவதற்கும், பெரும்பான்மையைக் கண்டறியும் நோக்கத்திற்காகவும் ஆய்வாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர். தபால் வாக்குப்பதிவு மின்னணு வாக்குப்பதிவின் முடிவுகள், நிறுவனத்தின் தலைவர் மற்றும் நிர்வாக இயக்குனரால் அல்லது அவரால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பிற நபர்களால் மின்னணு வாக்குப்பதிவு தளம் மூடப்பட்ட உடன் பரிந்துரைக்கப்பட்ட நேரத்திற்குள் அறிவிக்கப்படும் மற்றும் அவை நிறுவனத்தின் பங்குகள் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்ச் ஆப் இந்தியா லிமிடெட்டிற்கு (NSE) தெரிவிக்கப்படும். வாக்களிப்பு முடிவுகள் நிறுவனத்தின் இணையதளமான www.elgirubber.com மற்றும் LIPL-ன் இணையதளமான <https://instavote.linkintime.co.in> மூலம் பதிவேற்றம் செய்யப்படும்.

மின்னணு முறையில் வாக்களிப்பது தொடர்பாக ஏதேனும் குறைகள்/கேள்விகளுக்கு இருப்பின் அது குறித்து, enotices@linkintime.co.in என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்புமாறு அல்லது தொலைபேசி எண்: +91 22 4918 6000-ல் தொடர்பு கொள்ளுமாறு அல்லது மெசேஜ் விங்க் இன்டைம் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட், 'சூர்யா', 35, மேஃப்ளவர் அவென்யூ, செந்தில் நகர் பின்புறம், செளரிபாளையம் சாலை, கோயம்புத்தூர் 641028, தொலைபேசி எண் +91 422 231 4792 அல்லது பைசூர் ற்றமான் அலாவுதீன், நிறுவன செயலாளர், பதிவு அலுவலகம்: சூப்பர் ஏ யூனிட், கோயம்புத்தூர் தனியார் தொழிற்பேட்டை, குறிச்சி, கோயம்புத்தூர் – 641021, தமிழ்நாடு அல்லது தொலைபேசி: 0422 232 1000 அல்லது மின்னஞ்சல் முகவரி: info@in.elgirubber.com-ல் தொடர்பு கொள்ளவும்.

தபால் வாக்களிப்பு குறித்த அறிவிப்பு நிறுவனத்தின் இணையதளமான www.elgirubber.com, LIPL-ன் இணையதளம் <https://instavote.linkintime.co.in> மற்றும் என்எஸ்இ இணையதளம் www.nseindia.com-ல் கிடைக்கிறது.

குழு உத்தரவுப்படி
எல்ஜி ரப்பர் கம்பெனி லிமிடெட்டிற்காக
ஒப்பம்/-
சுதர்சன் வரதராஜ்

DIN: 00133533

இடம் : கோயம்புத்தூர்
தேதி : 28.09.2023

தலைவர் மற்றும் நிர்வாக இயக்குனர்



ELGI RUBBER COMPANY LIMITED

CIN : L25119TZ2006PLC013144

Regd. Office: Super A Unit, Coimbatore Private Industrial Estate, Kuruchi, Coimbatore-641021, Tamil Nadu
Tel: 0422-232 1000 | Fax: 0422-232 2222 | E-Mail: info@in.elgirubber.com | Web: www.elgirubber.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT / E-VOTING

Members are hereby informed that pursuant to Section 108 and 110 of the Companies Act, 2013 ("Act") and Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the "Rules") read with Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") and General Circular No.11/2022 dated December 28, 2022 read with the relevant circular(s) issued by the Ministry of Corporate Affairs from time to time (hereinafter collectively referred to as "MCA Circulars"), the Company has completed the dispatch of the Postal Ballot notice through e-mail to all its shareholders, who have registered their email addresses with the Company or depository/depository participants, on Thursday, September 28, 2023 seeking consent of the members through voting by electronic means to transact the business as set out in the Postal Ballot Notice dated September 13, 2023 in respect of the following special resolution(s):

1. To consider and to grant approval to sell or otherwise dispose off the Aircraft Tyre Retreading business of the Company pursuant to Section 180(1)(a) of the Companies Act, 2013 and Regulation 37A of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Special Resolution); and
2. To consider and to grant approval to sell or otherwise dispose off certain immovable properties (being non-core assets), comprising of land and buildings, of the Company pursuant to Section 180(1)(a) of the Companies Act, 2013 and Regulation 37A of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Special Resolution)

In pursuance of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and the aforesaid MCA Circulars, the Company has engaged the services of Link Intime India Private Limited ("LIPL") to provide e-voting facility to the members of the Company through Instavote platform at the link <https://instavote.linkintime.co.in> for passing the special resolution mentioned in the Postal Ballot Notice.

The postal ballot notice has been sent only through electronic mode to those members who have registered their e-mail addresses with the Company or with the Depositories/Depository Participants. In compliance with the requirements of the MCA Circulars, the hard copy of the postal ballot notice along with postal ballot forms and pre-paid business envelope will not be sent to the shareholders for this postal ballot and the shareholders are requested to communicate their assent or dissent through the remote e-voting system only.

Therefore, those shareholders who have not yet registered their e-mail address are requested to get their e-mail addresses submitted by following the procedure as mentioned in the said postal ballot notice.

Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e. **Friday, September 22, 2023** only will be entitled to cast their votes by e-voting. The persons who are not members of the Company as on the cut-off date should treat this notice as informative only.

Members are requested to carefully read the instructions printed for voting through e-voting on the postal ballot notice. Members are also requested to note the following:

1	Date of dispatch of the postal ballot notice through e-mail	28.09.2023
2	Date and time of commencement of remote e-voting/postal ballot	29.09.2023 09:00 am (IST)
3	Date and time of the closure of remote e-voting/postal ballot (Remote e-voting facility will be disabled beyond this date and time)	28.10.2023 05:00 pm (IST)
4	Cut-off date for determining the members eligible for e-voting/postal ballot	22.09.2023

C N Paramasivam (FCS 4654 / COP 3687), Practicing Company Secretary, Coimbatore has been appointed as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot voting process in a fair and transparent manner and for the purpose of ascertaining the majority. The results of the postal ballot e-voting shall be announced by Chairman and Managing Director of the Company or any other person authorized by him within the prescribed time from the closure of the e-voting platform and the same shall be intimated to National Stock Exchange of India Limited (NSE), being the stock exchange where the shares of the Company are listed. The voting results shall also be displayed on the Company's website www.elgirubber.com and on the LIPL's website <https://instavote.linkintime.co.in>.

For any grievance/ queries relating to voting by electronic means, the shareholders are requested to write an e-mail at enotices@linkintime.co.in or call at Tel: +91 22 4918 6000 or contact M/s. Link Intime India Private Limited, 'Surya', 35, Mayflower Avenue, Behind Senthil Nagar, Sowripalayam Road, Coimbatore - 641028 or their telephone number +91 4222314792 or Faizur Rehman Allaudeen, Company Secretary at the Company's Registered Office at Super A Unit, Coimbatore Private Industrial Estate, Kuruchi, Coimbatore-641021, Tamil Nadu or Tel: 0422232 1000 or E-mail ID: info@in.elgirubber.com

The Notice of the Postal Ballot is available on the Company's website www.elgirubber.com, LIPL's website <https://instavote.linkintime.co.in> and on the website of the NSE www.nseindia.com.

By Order of the Board
For Elgi Rubber Company Limited
Sd/-
Sudarsan Varadaraj
DIN: 00133533
Chairman & Managing Director

Place : Coimbatore
Date : 28.09.2023